

Prezydent RP  
przyjął w Radzie Państwa  
posłów Sejmu  
Ustawodawczego

WARSZAWA PAP. Dnia 1 bm. Prezydent Rzeczypospolitej wydał w salach Rady Państwa przyjęcie dla posłów Sejmu Ustawodawczego — z okazji zakończenia prac sejmowych.

W przyjęciu uczestniczyli członkowie Rady Państwa z Marszałkiem Sejmu Władysławem Kowalskim na czele, członkowie Biura Politycznego KC PZPR, Rząd Rzeczypospolitej z Prezesem Rady Ministrów Józefem Cyrankiewiczem na czele, członkowie Komisji Konstytucyjnej oraz przedstawiciele świata nauki, kultury i sztuki.

# GŁOS KOSZALIŃSKI

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr. 185 (1141) A Koszalin, poniedziałek, 4 sierpnia 1952 r. ROK IV

## ZBIOROWE ODSTAWY ZBOŻA



Realizując zobowiązania lipcowe, chłopcy z gromady Sadków — Duchowny, pow. Grójec, zorganizowali zbiorową odstawię zboża dla Państwa. Przywieźli oni do gminnego punktu skupu w Bielisku około 6 ton żyta z tegorocznego zbioru. Większość gospodarzy dostarczących zboża wykonała w całości swe zobowiązania. Na zdjęciu: Chłopcy gromady Sadków — Duchowny w drodze na punkt skupu.

## Sejm Ustawodawczy jednomyślnie uchwalił Ordynację Wyborczą do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej

WARSZAWA PAP. W dniu 1 bm. Sejm Ustawodawczy RP., po dwudniowej debacie, uchwalił jednomyślnie ordynację wyborczą do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Wznawiając 108 posiedzenie Sejmu Ustawodawczego w drugim dniu obrad, marszałek Kowalski udzielił głosu pos. JASZCZUKOWEJ (SD).

Pos. Jaszczukowa podkreśla demokratyczność jest zagadnieniem jednym z mierników, czy ordynacja wyborcza została oparta na zasadach prawdziwie

wodawstwo ustrojowe państw kapitalistycznych pozbawiło kobiety i pozbawia jeszcze w wielu krajach nawet tych pozorów demokratycznych uprawnień, jakie musiano uznać w konstytucjach.

Dziś jeszcze w 16 państwach, a m. in. w Hiszpanii, Szwajcarii oraz w krajach kolonialnych i zależnych kobieta pozbawiona jest praw politycznych.

Te wszystkie fikcje burżuazyjnej demokracji — mówi pos. Jaszczukowa — znajdują jaskrawe przeciwieństwo w pierwszym państwie socjalistycznym — Związku Radzieckim. W Radzie Najwyższej ZSRR i radach republik związkowych coraz więcej miejsc otrzymują deputowane. Wybory w 1950 r. do Rady Najwyższej wprowadziły 280 kobiet.

Pos. Jaszczukowa, kreśląc następnie ciekawe położenie kobiet w Polsce pod rządami ka

pitalistycznym - obszarnictwem, wskazuje na wielce ograniczoną rolę posia ówczesnego Sejmu.

Te smutnej pamięci czasy raz na zawsze odrzucił od siebie naród polski — oświadcza pos. Jaszczukowa. Władza mas pracujących dała obywatelom państwa ludowego pełne demokratyczne prawa oraz zagwarantowała ich realizację. Praca posłanki w przyszłym Sejmie, wybranym przez naród na podstawie nowej Konstytucji i ordynacji wyborczej jakże odmiennie będzie miała charakter od działalności w parlamencie ówczesnym.

Kobiety polskie, otrzymując równe z mężczyzn prawo wybierania i wybieralności do Sejmu wiedzą, że prawa te nie są tylko czczeniem stwierdzeniem, ale wypływają z faktu coraz szerszego udziału kobiet w życiu politycznym, gospodarczym, społecznym.

### Depesza Ministra Obrony Narodowej — Marszałka Polski KONSTANTEGO ROKOSSOWSKIEGO z okazji Święta Chińskiej Armii Ludowo - Wyzwoleńczej

DO  
GŁÓWNOODWODZĄCEGO CHIŃSKIEJ ARMII  
LUDOWO - WYZWOLEŃCZEJ  
TOWARZYSZA CZU - TEH

W dniu święta bratniej Chińskiej Armii Ludowo - Wyzwoleńczej w imieniu żołnierzy Wojska Polskiego i swoim własnym, zasylam Wam i w Waszej osobie bohaterom i żołnierzom chińskim najserdeczniejsze pozdrowienia.

Powstała 25 lat temu Chińska Armia Ludowo - Wyzwoleńcza przeszła pod kierownictwem Komunistycznej Partii Chin i Towarzysza Mao Tse - tunga wspaniałą szlak bojowy, walcząc o narodowe i społeczne wyzwolenie wielkiego narodu chińskiego.

W tej walce wzorem dla Chińskiej Armii Ludowo - Wyzwoleńczej była niezłomna Armia Radziecka.

Dziś Chińska Armia Ludowo - Wyzwoleńcza, związana braterstwem broni i idei z potężną Armią Radziecką i armiami państw demokracji ludowej, broni pokoju i niepodległości swojej Ojczyzny przed zakusami amerykańskich imperialistów.

Proszę przyjąć życzenia dalszych sukcesów w umacnianiu siły bojowej Chińskiej Armii Ludowo - Wyzwoleńczej.

MINISTER OBRONY NARODOWEJ  
(—) KONSTANTY ROKOSSOWSKI  
MARSZAŁEK POLSKI

### Skupimy milionowe masy związkowców wokół wielkiego programu frontu narodowej walki o pokój i Plan 6-letni

Pos. Kłosiewicz (PZPR) podkreśla, że ordynacja wyborcza przeprowadzona głęboko demokratycznymi zasadami, zapewniła pełną gwarancję swobodnego, najpełniejszego wyrażania woli przez lud pracujący w wyborach do Sejmu, zapewniła największy udział ludu pracującego w powołaniu najwyższego organu władzy państwowej.

W projekcie ordynacji wyborczej związki zawodowe widzą gwarancję najszerzego udziału i najwyższej aktywności

mas ludowych w decydowaniu o składzie i obliczu najwyższego organu władzy państwowej — jak i stanowić będzie Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, widzą one w tym projekcie zabezpieczenie wysuwania do Sejmu najlepszych synów klasy robotniczej, najlepszych przedstawicieli narodu polskiego, ludzi złączonych z masami ludowymi, wiernych interesom narodu, gotowych służyć wiernie i ofiarnie sprawie rozkwitu naszego kraju, umocnienia niepodległości naszej Ojczyzny.

W żadnym Sejmie w Polsce przedwrzesniowej — oświadcza dalej pos. Kłosiewicz — klasa robotnicza nie miała własnego przedstawicielstwa. Prawdziwi przedstawiciele mas pracujących nie mogli dostać się do Sejmu, albowiem władza burżuazyjna Polski przedwrzesniowej z całą bezwzględnością i perfidją zwalczała listy komunistów, jednolite i frontowe listy KPP, lewicy związkowej i lewicowych ugrupowań chłopskich.

Dziś w Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej system wyborczy jest tak pomyślany, aby przez udostępnienie udziału w wyborach najszerzej masom ludu pracującego zabezpieczyć umocnienie jego władzy i dalszą demokratyzację naszego państwa ludowego. Mówca podkreśla dalej, że związki zawodowe widzą konsekwentny demokratyczny system ordynacji wyborczej w tym, że wybory do Sejmu są powszechne, iż przynajmniej w szerokim zakresie prawo wyborcze młodzieży i kobietom.

(Dokończenie na str. 4)

## Gromada Kościernica zbiorowo odstawi zboże dla Państwa

Na zebraniu gromadzkiem w Kościernicy (gmin. Rogowo pow. Białogard) malarolnisi i średniorolnisi chłopcy w odpowiedzi na wezwanie gromady Skrzatusz i Jeleni uchwalili na stojącą rezolucję:

My, chłopcy gromady Kościernica, gospodarujący na 257 ha ziemi ornej — w głębokim zrozumieniu naszych obywatelskich obowiązków wobec ludowego państwa i klasy robotniczej zobowiązujemy się podnieść produkcję roślinną i hodowlaną i w pełni wykonać plany dostaw zboża, ziemniaków, mleka, żywności i kontraktacji zwierząt i roślin.

W szczególności zobowiązujemy się: zakończyć terminowo i sprawnie akcję zniwiny w przeciągu 14 dni; roczny plan skupu zboża wynoszący dla naszej gromady 68.228 kg. wykonać zespółowo do dnia 15 września i zorganizować w tym terminie zbiorowe dostawy, a mianowicie: w dniu 18 i 28 sierpnia br. oraz w dniu 5 i 15 września br.

Walenty Paździński odstawi w tych terminach ponad plan 1 tony zboża, Józef Suski rów-

niez sprzeda 1 tonę zboża ponad obowiązującą normę, a Stanisław Paczkowski, Michał Nowakowski i Wacław Żukowski sprzedadzą Państwu po 500 kg ziarna ponad plan.

Przeprowadzimy wcześniej i racjonalnie podorywkę w przeciągu 4 dni, w terminie 10 - ciodniowym wykonamy orki pod zasiew. Gromada zakończy wykopki ziemniaków w 18-tu dniach. Plan mleka wynoszący dla naszej gromady 59.041

litrów rocznie przekroczymy o 300 proc.

Wzywamy do współzawodniczenia sąsiadującą z nami gromadę Lulewice, z którą podpiszemy umowę o współzawodnictwie. Zobowiązania nasze będziemy sumiennie realizowali. W tym celu zobowiązaliśmy ob. J. Moroza, Cypriana Steblewicz i Michała Nowakowskiego do stałej kontroli wykonania naszej uchwały.

### Demoralizacja i dezercja wśród żołnierzy wojsk lisynmanowskich

PEKIN PAP. Prasa koreańska donosi o demoralizacji, panującej w armii lisynmanowskiej.

Dziennik „Nodon Sinmun” pisze, że grabież mundurów i żywności, przeznaczonych dla żołnierzy, jest na porządku dziennym w armii lisynmanowskiej. W okresie przebywania w Phoczhonnie VIII dywizji armii lisynmanowskiej, dowódca X kompanii — Czou

Il-do sprzedał na czarnym rynku ryż, tytoń i mundury, przeznaczone dla żołnierzy. Wzięty do niewoli podoficer z 5 dywizji lisynmanowskiej Hen Jen-czou pisał na łamach dziennika „Czonson Inmingun”, że w jego kompanii często zdarzały się wypadki umyślnych zranień w celu uniknięcia służby wojskowej. Żołnierze nie chcą walczyć — pisze Hen Jen-czou — oddają się do niewoli.

### Z frontu akcji zniwnej

— patrz str. 2

(Dokończenie na str. 2-jej)

# Uchwalenie Konstytucji i Ordynacji Wyborczej w uświetnieniu pięcio i półrocznej działalności Sejmu Ustawodawczego

## Przemówienie marszałka Kowalskiego na ostatnim posiedzeniu Sejmu

Wypoki Sejmie! Za chwilę zakończy się ostatnie posiedzenie Sejmu Ustawodawczego Rzeczypospolitej Polskiej. Po siedzeniu dziesiątym zamyka dobiegł okres politycznego rozwoju Polski Ludowej. Pięć i półletni okres kadencji Sejmu Ustawodawczego, pięć i półletni okres sprawowania przez Sejm Ustawodawczy funkcji organu władzy zwierzchniej narodu polskiego — organu,

który skupiał w swoich rękach całe bieżące ustawodawstwo jak również kontrolę nad działalnością Rządu oraz ustalanie zasadniczego kierunku polityki państwa, a którego najszczytniejszym powołaniem było uchwalenie Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. Działalność Sejmu Ustawodawczego była kontynuacją i rozwinięciem działalności pierwszego parlamentu Polski

Ludowej — Krajowej Rady Narodowej, której zaszczytną funkcję przekazał Sejmowi Ustawodawczemu Prezydent KRN — Bolesław Bierut, otwierając pierwsze posiedzenie Sejmu Ustawodawczego. Sejm Ustawodawczy uchwałą z 8 lutego 1947 r. stwierdził, że KRN dobrze zasłużyła się Ojczyźnie.

Obrazując szeroko pięć i półroczną działalność Sejmu Ustawodawczego, mówca podkreślił, że Sejm wykonywał swoją pracę w warunkach trudnej, napiętej, zaostrzającej się sytuacji międzynarodowej, spowodowanej agresywną polityką imperialistów anglosaskich, a wymierzoną przeciwko Związkowi Radzieckiemu i krajom demokracji ludowej.

Marszałek Kowalski stwierdził, że Sejm nadawał jak najbardziej pokojowy kierunek polityce naszego państwa.

Działalność Sejmu spłodziła się nierozdzielnie z walką na drodze do zbudowania ustroju sprawiedliwej socjalistycznej, o zbudowanie socjalizmu.

W zakończeniu swego przemówienia marszałek Kowalski oświadczył:

Uświetnieniem naszej działalności stało się uchwalenie nowej Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, przygotowanej zgodnie z wolą Sejmu przez Komisję Konstytucyjną i ogłoszonej przed jej uchwaleniem dla przeprowadzenia szerokiej dyskusji ogólnonarodowej.

Składając sprawozdanie o pracy Komisji Konstytucyjnej, przewodniczący Komisji Prezydent Bierut podkreślił ją jako fakt bardzo doniosły, że projekt Konstytucji był nie tylko wyrazem analizy i opracowań Komisji Konstytucyjnej, której Sejm Ustawodawczy powierzył to zadanie, ale stanowił sprawdzony w toku dyskusji ogólnonarodowej wyraz rzeczywistych pragnień i poglądów najszerzego mas polskiego ludu pracującego. Tym pragnieniom i poglądom dał Sejm Ustawodawczy wyraz, gdy zgodnie ze swym powołaniem, w najgłębszym przekonaniu o ogromnej doniosłości swego aktu, jednomyślnie uchwalił Konstytucję Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej — Konstytucję, która będzie „tarczą i orężem naszego narodu w walce o rozkwit i świetność naszej Ojczyzny”.

Uchwaliliśmy wreszcie ordy-

### Nowy poseł Meksyku przybył do Warszawy

WARSZAWA PAP. W dniu 30 lipca br. przybył do Warszawy nowomianowany poseł nadzwyczajny i minister pełnomocny Stanów Zjednoczonych Meksyku pan inż. Manuel I. Gandara.

Program codziennych imprez został tak ułożony, że widzowie będą mogli dowolnie wybrać z interesujących ich dyscyplin, nie uskarżając się na brak emocji. Najciekawsze imprezy odbyły się w pierwszym dniu Spartakiady.

Zwycięzcy otrzymają liczne nagrody ufundowane przez instytucje i społeczeństwo Szczecina.

Między innymi nagrody ufundowali: KW PZPR, LPZ, Zarząd Rybołówstwa Morskiego, Komenda Wojewódzka SP, Redakcja „Głosu Szczecińskiego”, ZS „Spójnia”, Polskie Radio, Fabryka Celulozy i Papieru w Skolwinie i „Polcar-go”.

## Z frontu akcji żniwnej

PGR-y SZCZECINECKIE SKOSIŁY W JEDNYM DNIE  
OKOŁO 3 TYS. HEKTARÓW ŻYTA

Niesprzyjające warunki atmosferyczne opóźniły termin rozpoczęcia żniw w PGR-ach okręgu szczecińskiego. Tak więc dopiero w dniu 26 lipca we wszystkich zespołach rozpoczęto żniwa żytnie. Dzielni robotnicy i traktorzyści PGR podjęli się wyrównać stratę czasu, aby dotrzymać zaplanowanego terminu zakończenia prac żniwnych. Toteż do dnia 27 lipca — a więc w jednym tylko dniu skoszone we wszystkich gospodarstwach państwowych okręgu 2786 ha żyta.

W pierwszym dniu żniw wyróżniły się załogi gospodarstw zespołu PGR Czaplinek, które zdążyły skosić 426 ha żyta. Najstabilniej wypadł zespół Kiełpin.

Wszystkie gospodarstwa zakończyły już koszenie i częściowo zwózki oraz młóckę rzepaku i jęczmienia ozimego. Równocześnie z koszeniem zbóż załogi gospodarstw przystąpiły do podorywek i siewu poplonów.

Sprawnie przebiegają prace żniwne w zespole Stare Drawsko. Robotnicy w 10-ciu gospodarstwach tego zespołu przystąpili do współzawodnictwa o przedterminowy sprząż zboża. Jedynie w dwu gospodarstwach zespołu — w Rakowie i Chmielewie załogi nie nadążają z pracą, ponieważ oddziałowa organizacja partyjna oraz rada zakładowa nie potrafiły zmobilizować robotników do współzawodnictwa i nie dostrzegły zauszaw braków w organizacji pracy, a przede wszystkim nieudolności kierownictwa.

We wszystkich zespołach PGR okręgu szczecińskiego ofiarnie pomagają w żniwach członkowie rodzin pracowników. Ogółem przystąpiło do pracy 1148 kobiet. W zespole Stare Drawsko, gdzie rolna rada zakładowa szeroko rozwinięła pracę uświadamiającą wśród kobiet, do żniw wyszło 102 żony robotników i pracowników umysłowych, a tylko 12 kobiet ze względu na liczną rodzinę lub stan zdrowia pozostało w domu. Kobiety zespołu przepracują w czasie żniw 1673 roboczodni.

M. KUBIAK

### PRZYKŁAD PRZODOWNIKÓW PRACY ZMOBILIZOWAŁ ZAŁOGĘ PGR GRZMIĄCA

Na podwórzu PGR Grzmiąca (pow. Szczecinek) stoi tablica współzawodnictwa pracy. Wypisane są na niej nazwiska robotników, którzy osiągnęli najwyższą wydajność pracy. Na przykład przy plenienu buraków pastewnych przodowały: Janina Bielszowa — 190 proc. normy, Stanisław Zaleski — 160 proc., Helena Nowicka — 158 proc. i Teresa Kurpicka — 120 proc. normy.

Znajdująca się na tablicy rubryka bumelantów jest obecnie pusta. Wykazanie na tablicy przodujących robotników odegrało już dużą rolę w zmobilizowaniu załogi do lepszej i wydajniejszej pracy i przyczyniło się do zwiększenia dyscypliny pracy.

W. KOLASIŃSKI

### RACJONALIZATORZY PRZYŚPIESZAJĄ ŻNIWA W PGR ZASPY DUŻE

Załoga PGR Zaspasy Duże (zespół Dobrowo, pow. Białogard) wypróbowała w „małych żniwach” sprawność działania udoskonalonego sprzętu. Traktorzysta H. Maląg opracował projekt przedłużenia ramy podorywkowej z 5 do 7 skib. Na podstawie tego projektu wykonał on następnie wspólnie z kowalem P. Lemkiem przedłużenie 2-skibowe z oddzielnym włącznikiem i wyłącznikiem. Rama podorywkowa zdała egzamin. W ciągu i godziny wykonano nią ponad 1 ha podorywki, podczas gdy norma podorywki Lanz - Buldogiem przewidywała tylko 0,64 ha. W czasie żniw pracuje również snopowiązalka przedłużona o pół metra przez traktorzystów Maląg i Janke.

Wykorzystanie pomysłów racjonalizatorskich robotników rolnych pomogło w dużej mierze gospodarstwu Zaspasy Duże wyrównać brak rąk do pracy.

J. KOWALSKI

### JÓZEF MICHAŁOWSKI ZAWIÓZŁ DO GS 14 TONY ZBOŻA

Dzięki dobremu przygotowaniu maszyn żniwnych i omłotowych przez GOM w Starej Lubiance oraz dobrej organizacji prac żniwnych przez chłopów w gromadach — planowy skup zboża na terenie Starej Lubianki przebiegnie szybko i sprawnie.

Dowodem tego są już pierwsze dostawy zboża przez przodujących chłopów gromady Lubianka, którzy poślipyli się ze żniwami i natychmiast przystąpili do omłotów. Do takich przodujących chłopów należy Józef Michałowski, który na zebraniu gromadzkim zobowiązał się dostawić zboża dla Państwa w pełnej ilości do dnia 15 sierpnia, ale już w dniu 30 lipca jako pierwszy w gminie sprzedał Państwu 14 tony zboża żytniego. Po pierwszym odstawie zboża Michałowski oświadczył, że resztę obowiązkowej ilości zboża i 50 proc. nadwyżkę zawiezie do GS najpóźniej do dnia 10 bm.

Józef Michałowski wzywa wszystkich chłopów w swej gminie do współzawodnictwa w przedterminowej i nadwyżkowej sprzedaży zboża Państwu.

E. SPYCHAŁA

## Przyjęcie z okazji 25 rocznicy utworzenia Chińskiej Armii Ludowo - Wyzwoleńczej

WARSZAWA PAP. Dnia 1 dział generalicja i starsi oficerzy w związku z 25-letnią rocznicą utworzenia Chińskiej Armii Ludowo - Wyzwoleńczej, stała ministrem Obrony Narodowej che wojskowy ambasady Chin gen. broni W. Korczyca i szefem Głównego Zarządu Politycznego WP wiceministrem Obrony Narodowej gen. brygady M. Naszkowskim na czele, przedstawiciele władz naczelnych organizacji politycznych i społecznych oraz przedstawiciele społeczeństwa stolicy.

Obecni byli członkowie korpusu dyplomatycznego akredytowani w Warszawie.

## Ordynacja Wyborcza ludu pracującego

(Dokończenie ze str. 1)

Nasza ordynacja wyborcza stwierdza, że każdemu wyborcy przysługuje jeden głos. A więc obowiązuje u nas zasada równości, zagwarantowana przez Konstytucję. Zasada ta gwarantuje również wyborcze państwo kapitalistycznym, nie przeszkadza im to jednak łamać ją bezwzględnie. Herbert Morrison, jeden z czołowych polityków Partii Pracy Wielkiej Brytanii, oświadczył, że w Anglii 350 tys. osób ma prawo głosuwać więcej niż jeden raz. Okręg wyborczy np. Citty — centrum finansowe Londynu — którego cła ludność łącznie z niemowlętami wynosiła w roku 1889 11 tysięcy osób, liczył 43.802 wyborców.

Wyrazem demokratycznego charakteru naszej ordynacji jest fakt, że wyborca oddaje głos nie na anonimową listę, lecz na kandydata. Ma on też prawo skreślenia poszczególnych kandydatów lub ich zastępców z listy, na którą głosuje. W ten sposób może być wybrany na posła zastępca, a nie uzyskał więcej głosów niż kandydat z tym zastrzeżeniem, że musi otrzymać na swoje nazwisko więcej niż połowę ważnych głosów.

Zacieśnieniu więzi między wyborcami a wybranym już potem służy przepisy Konstytucji zobowiązujące posłów do zważania sprawy wyborcom ze swej pracy oraz pozwalające na odwołanie wybranego już posła. W krajach kapitalistycznych wybrani już posłowie nie liczą się więcej z życzeniami i z wolą swych wyborców.

Pogłębienie demokracji naszego systemu wyborczego znajduje również wyraz w trybie zgłaszania kandydatów oraz w społecznej kontroli wyborów. Prawo zgłoszenia kandydatów na posłów przysługuje organizacjom politycznym, zawodowym, spółdzielczym, ZSCh, ZMP i innym organizacjom masowym ludu pracującego. Kandydatów mogą wyznaczać także zebrania pracownicze w zakładach pracy, zebrania gromadzkie, zebrania członków spółdzielni produkcyjnych, pracowników PGR i żołnierzy. W ten sposób uzyskujemy gwarancję, że kandydaci na posłów to krew z krwi i kość z kości ludu pracującego. Komisje, reprezentujące szerokie rzesze wyborców będą czuwać nad wszystkimi etapami wyborów, od przygotowania list wyborców aż do ustalenia i ogłoszenia wyników wyborów.

Tajność głosowania jest zagwarantowana w przepisach naszej ordynacji przez ustalenie, że karta do głosowania ma zawierać jedynie nazwiska i imiona kandydatów na posłów i ich zastępców oraz ewentualnie godło zgłoszonej listy. Wyborca zaznacza się z kartą do głosowania, ewentualnie skreśla poszczególnych kandydatów lub zastępców z listy w osobnym pomieszczeniu, zabezpieczonym zastoną.

Warto przypomnieć, że w Wielkiej Brytanii każdy wyborca otrzymuje kartę do głosowania zaopatrzoną w numer, odpowiadający liczbie porządkowej jego nazwiska na liście wyborców. Jakież więc łatwo jest tam zidentyfikować kartę wyborczą z nazwiskiem oddającego głos.

Myślą przewodnią wszystkich przepisów ordynacji wyborczej jest zabezpieczenie pełnej realizacji demokratycznych zasad wyborów. Nowa ordynacja zabezpiecza wybór przedstawicieli, godnych narodu budującego socjalizm i przeobrażającego się w naród socjalistyczny. Nowy Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, wypełniając gorącą wolę ludu pracującego miast i wsi, poprowadzi naród nasz do Polski, o której snili w ubiegłych dziesięcioleciach najlepsi synowie naszej Ojczyzny. Polski silnej i w zasoby materialne i w dobra kulturalne, Polski ludzi radosnych, z ufnością patrzących w przyszłość, mitujących pokój, nienawidzących ciemności imperialistycznych — do Polski Socjalistycznej.

## 1.200 WOP-istów walczy o mistrzowskie tytuły na ogólnopolskiej Spartakiadzie w Szczecinie

1.200 najlepszych sportowców — WOP-istów bierze udział w Spartakiadzie, której oficjalne otwarcie odbyło się wczoraj. Stadion „Gwardia” w Łasku Arkońskim, na którym odbywa się Spartakiada przybrał odświętną szatę. Bieżnie, skocznie, rzutnie i wreszcie samo boisko piłkarskie zostały podane generalnemu przeglądowi i remontowi. Obecny ich stan gwarantuje sprawny przebieg zawodów.

W czasie gdy piłkarze, bokserzy i lekkoatleci mierzą swe siły na stadionie, strzelcy na Bezręczu i pływacy na Głębokim, wylaniać będą sportów między siebie mistrzów.

W punktacji ogólnej Sparta-

kiady kandydatem na zajęcie pierwszego miejsca jest silna reprezentacja Szczecina, w skład której wchodzi wielu czołowych sportowców naszego województwa. Szczególnie ciekawie zapowiada się walka o pierwszeństwo w turnieju piłkarskim gdzie do pierwszego miejsca pretendują jedenastki piłkarskie Białegostoku i naszego miasta.

Przypominamy, że w ubiegłym roku drużynowo w Spartakiadzie triumfowali reprezentanci Przemysła, a szczególnie znaleźli się na dalekim 7 miejscu. Dzisiaj sytuacja nie ulega zmianie i szczeciński WOP-ści powinni z powodzeniem ubiegać się o zwycięstwo w punktacji ogólnej.



